РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                         АДМИНИСТРАЦИИ  СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                          КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 14.12.2018 г. № 91-р                                                                                                                                         «Об  обеспечении пожарной безопасности                                                                                           и безопасности жизнедеятельности населения                                                                                    при проведении  Новогодних мероприятий и                                                                                    праздничных выходных в  период  с 17.12.2018 года.                                                                                          по 09.01.2019 года на территории  Суляевского                                                                                  сельского поселения».

          Для обеспечения общественной  безопасности в период с 17.12.2018 года.                                                                                          по 09.01.2019 года. при проведении   Новогодних мероприятий и праздничных выходных в период с 17.12.2018 года по 09.01.2019 года:

1. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и массового пребывания людей, мест проведения праздничных мероприятий.

2. Организовать проведение комиссионных проверок мест организации  и проведения новогодних и рождественских торжеств и других  мероприятий с массовым пребыванием людей.

3.Провести  инструктажи, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу объектов, выделенных для проведения праздничных мероприятий, по вопросам антитеррористической защищенности, порядку действий при возникновении  террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

4. Организовать проведение информационно-  пропагандистских мероприятий, направленных  на  повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в случае  возможных террористических угроз.

5. Организовать дежурство ответственных лиц по контролю за соблюдением правопорядка, обеспечения электро- водоснабжения на территории Суляевского сельского поселения из числа работников Администрации Суляевского сельского поселения в период  с 8:00 с 17.12.2018 года. по 09.01.2019 года

6. Утвердить график дежурств в праздничные дни  (приложение № 1).

7.Утвердить   график дежурных сил и средств на случай возможных ЧС природного и техногенного характера. (приложение № 2).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Суляевского сельского поселения                                                      С.И.Рекунов

                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                    к распоряжению

                                                                                                                    Главы Суляевского

                                                                                                                    сельского поселения

                                                                                                                    № 91-р от 14.12.2018 г.

ГРАФИК

дежурства ответственных лиц администрации Суляевского сельского поселения

 в период   проведения Новогодних мероприятий  и праздничных выходных в период

 с 8:00 17.12.2018г.. до 8:00 09.01.2019г.

	№ п/п
	Время дежурства
	Фамилия, имя отчество
	телефон
	Роспись в ознакомлении

	1
	17.12.2018
	Ростовцева Екатерина Александровна
	8-960-896-35-28

	2
	18.12.2018
	Шлегина Ирина васильевна
	8-937-559-80-76

	3
	19.12.2018
	Дядюшкина Евгения Юрьевна
	8-929-786-24-63

	4
	20.12.2018
	Шилина Валентина Федоровна
	8-937-740-47-89

	5.
	21.12.2018
	Жукова Надежда Николаевна
	8-937-742-69-64

	6
	22.12.2018
	Рекунов Сергей Иванович
	8-937-740-47-82

	7
	23.12.2018
	Ростовцева Екатерина Александровна
	8-960-896-35-28

	8
	24.12.2018
	Шведун Виктория Викторовна
	8-904-778-68-83

	9
	25.12.2018
	Шлегина Ирина Васильевна
	8-937-559-80-76

	5
	26.12.2018
	Ростовцева Екатерина Александровна
	8-960-896-35-28

	6
	27.12.2018
	Фирсова Лора Александровна
	8-937-725-44-03

	7
	28.12.2018
	Шилина Валентина Федоровна
	8-937-740-47-89

	8
	29.12.2018
	Жукова Надежда Николаевна
	8-937-742-69-64

	9
	30.12.2018
	Шлегина Ирина Васильевна
	8-937-559-80-76

	10
	31.12.2018
	Рекунов Сергей Иванович
	8-937-740-47-82

	11
	01.01.2019
	Ростовцева Екатерина Александровна
	8-960-896-35-28

	12
	02.01.2019
	Дядюшкина Евгения Юрьевна
	8-929-786-24-63

	13
	03.01.2019
	Шведун Виктория Викторовна
	8-904-778-68-83

	14
	04.01.2019
	Фирсова Лора Александровна
	8-937-725-44-03

	15
	05.01.2019
	Шилина Валентина Федоровна
	8-937-740-47-89

	16
	06.01.2019
	Жукова Надежда Николаевна
	8-937-742-69-64

	17
	07.01.2019
	Рекунов Сергей Иванович
	8-937-740-47-82

	18
	08.01.2019
	Ростовцева Екатерина Александровна
	8-960-896-35-28

Примечание:     1.Дежурство на дому с 8:00 до 8:00 следующего дня ( сутки)

2. При смене дежурства по телефону связываться со сменщиком с докладом  об обстановке за прошедшие сутки.

3. В случае возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного  характера вызывать начальника отдела ГО ЧС Федотова И.Н. и действовать по обстоятельствам.

Глава Суляевского сельского поселения                                                                  С.И. Рекунов

                                                                                                                     Приложение №2

                                                                                                                    к распоряжению

                                                                                                                    Главы Суляевского

                                                                                                                    сельского поселения

                                                                                                                    № 91-р от 14.12.2018 г.

РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ

в период   проведения Новогодних мероприятий  и праздничных выходных в период

с 8:00 17.12.2018г.. до 8:00 09.01.2019г.

	№ п/п
	Наименование организации, хозяйства
	Техника
	Телефон
	Ответственный
	Примечание

	1
	Администрация сельского поселения
	МТЗ-82, водораздатчик ВУ-ЗМП, автоцистерна пожарная АЦ-40 ЗИЛ -433114

	6-99-34

8-937-702-68-78

	Ростовцев А.И.

	2
	ООО « Хопер-Агро»
	МТЗ-80, ДТ-75,                       водораздатчик;

К-700,

К-744 Р2
	6-91-87
	Жуков В.Ю.
	По согласованию

	3
	КФХ « Чепусов Г.П.»
	К-700
	6-55-93
	Чепусов Г.П.
	По согласованию

	4
	КФХ «Евлантьев Р.А.»
	Т-150
	8-902-092-10-77
	Евлантьев Р.А.
	По согласованию

	5
	СПК «Зоткин »
	МТЗ-82
	8-927-251-78-90
	Зоткин  С.М.
	По согласованию

Глава Суляевского сельского поселения                                                      С.И.Рекунов